

PROCESO				
GESTIÓN FINANCIERA				
	TITULO	Código: GF-FO-29		
		Versión No. 00		Página 1 de 1
		Fecha:	23	10
ESTADO DE RESULTADOS				
PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 DE JULIO DE 2019				
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)				
Código	CUENTAS	2019	2018	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	265.552.533	285.969.581	-7%
42	Venta de bienes	262.916.547	281.611.017	-6,64%
4203	Productos alimenticios y bebidas	103.956.412	109.920.955	-5,43%
4210	Bienes comercializados	159.146.503	171.690.062	-7,31%
4295	Devoluciones, rebajas y descue	-186.368	0	
48	Financieros	2.635.986	4.358.564	-39,52%
4802	Financieros (Créditos)	2.417.411	3.104.176	-22,12%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	218.575	1.254.389	-82,58%
	COSTO DE VENTAS (2)	226.629.958	251.020.783	-9,72%
62	Costo de ventas de bienes	226.629.958	251.020.783	-9,72%
6205	Bienes Producidos	92.502.703	99.717.508	-7,24%
6210	Bienes comercializados	134.127.255	151.303.274	-11,35%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	22.938.385	23.772.179	-3,51%
51	De administración	19.969.458	23.772.179	
5101	Sueldos y salarios	7.525.507	7.357.138	2,29%
5102	Contribuciones Imputadas	15.767	5.127	207,53%
5103	Contribuciones Efectivas	2.135.310	1.966.132	8,60%
5104	Aportes sobre la nómina	430.848	392.710	9,71%
5107	Prestaciones Sociales	3.971.062	3.335.109	19,07%
5108	Gastos de Personal diversos	122.371	229.337	-46,64%
	Generales	4.617.777	6.058.212	-23,78%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	1.150.816	1.293.959	-11,06%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	2.968.929	3.134.455	-5,28%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobra	7.168	0	100,00%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.478.893	1.573.721	-5,24%
5366	Amortización de Activos Intangibles	1.373.202	1.320.625	3,98%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	109.666	253.096	-56,67%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	15.984.190	11.176.620	43,01%
	OTROS INGRESOS (5)	8.162.790	1.622.357	403,14%
4428	Donaciones	3.807	0	100,00%
4802	Financieros	998.576	0	100,00%
4806	Ajuste por Diferencia en Cambio	89	48	85,48%
4808	Otros ingresos ordinarios	6.552.706	1.610.558	306,86%
4810	Ingresos Extraordinarios	0	11.752	-100,00%
4830	Reversión de las pérdidas por	607.612	0	100,00%
	OTROS GASTOS (7)	541.034	828.100	-34,67%
5802	Comisiones	69.849	766.562	-90,89%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	84	74	13,34%
5890	Otros Gastos Financieros	471.101	61.465	666,45%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	23.605.946	11.970.877	97,19%


 Contadora ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 136922-T


 Contadora SANDRA PATRICIA BOLANOS RODRIGUEZ
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Miliars